



## COMUNE DI CASTELLANA GROTTTE

Provincia di Bari

### GIUNTA COMUNALE

#### DELIBERAZIONE N. 144 del 25/08/2011

**OGGETTO: Variazione al bilancio di previsione 2011, al bilancio pluriennale ed alla relazione revisionale e programmatica 2011-2013.  
Variazione al Peg 2011.**

L'anno **duemilaundici** , il giorno **venticinque** del mese di **agosto**, con inizio alle ore 13:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita nelle persone di:

		Presenti	Assenti
prof. Francesco TRICASE	<i>Sindaco</i>	x	
sig. Armando RAMIRRA	<i>Vice Sindaco</i>		x
rag. Sante CAMASTRA	<i>Assessore</i>		x
dott.ssa Luisa SIMONE	<i>Assessore</i>		x
sig. Andrea RINALDI	<i>Assessore</i>	x	
ing. Stefano ELEFANTE	<i>Assessore</i>	x	
dott. Francesco TINELLI	<i>Assessore</i>	x	
rag. Michele MONTARULI	<i>Assessore</i>	x	
		5	3

Partecipa il Segretario Generale dr. Francesco Intini

## LA GIUNTA COMUNALE

### PREMESSO:

**CHE** con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 in data 17.08.2011, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2011, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2011/2013;

**CHE** con deliberazione di Giunta Comunale n. 143 in data 19.08.2011, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione;

**Vista** la deliberazione di G.C. n. 114 in data 05.07.2011, dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi di legge, avente ad oggetto: *Approvazione progetto definitivo per il "Completamento della riqualificazione dei percorsi del nucleo antico e delle infrastrutture a rete – Largo Porta Grande e P.zza Caduti Castellanesi" – Costo complessivo € 600.000,00"*;

**Visto** il parere di regolarità contabile espresso dal Responsabile del Servizio Finanziario sulla predetta deliberazione n. 114 in data 05.07.2011;

**Viste**, altresì, le richieste di variazione di bilancio avanzate in via d'urgenza da diversi Responsabili di Servizio, agli atti dell'Ufficio di Ragioneria;

**RILEVATA**, pertanto, la necessità di apportare ai documenti contabili le idonee variazioni per consentire il finanziamento dell'opera innanzi detta;

**RITENUTO**, per i motivi d'urgenza, non potendosi seguire la normale procedura di variazione del bilancio di previsione di cui all'art. 175, comma 2, del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. del 18 agosto 2000, n. 267, di procedere, ai sensi dell'art. 175, comma 4, del medesimo T.U., mediante deliberazione della Giunta Comunale da assumere con i poteri del Consiglio Comunale, ad apportare al bilancio di previsione anno 2011, nonché pluriennale 2011/2013 ed alla relazione previsionale e programmatica le opportune variazioni, come agli Allegati Prospetti A/1Bil, A/2Bil, A/3Bil e A/4Bil, parte integrante e sostanziale del presente atto;

**DATO ATTO** che con le variazioni di cui al presente provvedimento viene assicurato e garantito l'equilibrio finanziario del bilancio del corrente esercizio;

**RITENUTO**, altresì, di apportare al piano esecutivo di gestione le conseguenti variazioni, di cui agli Allegati A/1Peg, A/2Peg, A/3Peg e A/4Peg, parte integrante e sostanziale del presente atto;

**VISTI** i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile, espressi dal Responsabile del Servizio Finanziario/Tributi in data 25.08.2011, ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come in calce riportati;

**VISTO** il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti locali;

**VISTO** il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

**A VOTI UNANIMI**, legalmente resi e verificati, con duplice e separata votazione, di cui una riguardante l'**immediata eseguibilità**;

## DELIBERA

**1. DI INTENDERE** quanto in premessa, riportato integralmente nel presente deliberato;

**2. DI APPORTARE** al bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario, nonché a quello pluriennale ed alla relazione previsionale e programmatica, le variazioni in premessa, di cui agli Allegati Prospetti A/1Bil, A/2Bil, A/3Bil e A/4Bil, facenti parte integrante e sostanziale del presente deliberato, i cui dati riassuntivi si riportano di seguito:

	<b>Importi in Euro</b>
Maggiori Entrate (All. A/1)	2.920.580,07
Minori Spese (All. A/2)	20.126,47
<b>TOTALE VARIAZIONI IN AUMENTO DELLE ENTRATE E IN DIMINUZIONE DELLE SPESE</b>	<b>2.940.706,54</b>
Minori Entrate (All. A/3)	2.320.823,78
Maggiori Spese (All. A/4)	619.882,76
<b>TOTALE VARIAZIONI IN DIMINUZIONE DELLE ENTRATE E IN AUMENTO DELLE SPESE</b>	<b>2.940.706,54</b>

**3. DI DARE ATTO** che, a seguito delle intervenute variazioni, resta garantito ed assicurato l'equilibrio del Bilancio corrente;

**4. DI DARE ATTO** che, a seguito delle intervenute variazioni, resta garantito ed assicurato l'equilibrio di PEG come segue:

Maggiori Entrate (All.A/1)	€.	2.964.102,35	Minori Entrate (All.A/3)	€.	2.364.346,06
Minori Spese (All.A/2)	€.	<u>27.243,71</u>	Maggiori Spese (All.A/4)	€.	<u>627.000,00</u>
		<b>€ 2.991.346,06</b>			<b>€ 2.991.346,06</b>

**5. DI AUTORIZZARE** l'Ufficio di Ragioneria Comunale, in conseguenza ed in esecuzione del presente provvedimento, a variare i documenti di programmazione nel rispetto delle sopraccitate variazioni;

**6. DI RICONOSCERE** al presente provvedimento le caratteristiche dell'urgenza, per garantire la copertura finanziaria delle spese;

**7. DI SOTTOPORRE** il presente provvedimento a ratifica da parte del Consiglio Comunale, nei termini e con le modalità di cui all'art. 175, comma 4 del T.U. sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 267/2000, acquisendo previamente il prescritto parere dell'Organo di Revisione;

**8. DI TRASMETTERE** copia del presente atto, a cura dell'Ufficio di Ragioneria, ai Responsabili di Servizio interessati alle modifiche apportate al P.E.G. assegnato;

**9. DI TRASMETTERE** copia del presente atto al Tesoriere Comunale, per quanto di competenza;

**10. DI RENDERE** il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. 18.8.2000 n. 267.

*Eseguita revisione finale*

Il Redattore

---

Pareri dei responsabili dei servizi (art. 49, c. 1, D.Lgs. 267/2000)

Parere di regolarità tecnica: favorevole.

Castellana Grotte, 25/08/2011

Il Responsabile del Servizio  
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

Parere di regolarità contabile: favorevole.

Castellana Grotte, 25/08/2011

Il Responsabile del Servizio  
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

Il Sindaco  
f.to prof. Francesco Tricase

Il Segretario Generale  
f.to dr. Francesco Intini

---

Registro albo n: 1039

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all'albo pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all'indirizzo [www.comune.castellanagrotte.ba.it/](http://www.comune.castellanagrotte.ba.it/) e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 01/09/2011 al 16/09/2011.

Castellana Grotte, 01/09/2011

Il Responsabile della Pubblicazione  
f.f. f.to dott. Cosimo Cardone

---

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 25/08/2011 in quanto:

- dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000);  
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000).

Castellana Grotte, 01/09/2011

Il Responsabile del procedimento  
f.to sig.ra Margherita Donghia

La presente deliberazione è stata:

- pubblicata in data odierna all'albo pretorio on line del Comune di Castellana Grotte e per 15 gg. consecutivi;
- comunicata ai capigruppo consiliari nella medesima data tramite posta elettronica.

Castellana Grotte, /09/2011

Il Responsabile del procedimento  
f.to sig.ra Margherita Donghia

COMUNE DI CASTELLIANA GROTTE

Prospecto Allegato A/1 alla deliberazione della Giunta Comunale N. 144 del 25-08-2011  
 Elenco Risorse e Interventi Variati E N T R A T T A

Maggiori entrate accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

T. Cat. Risorsa	Descrizione	SOMMA PREVISTA	MAGGIORI ENTRATE	STANZIAMENTO RISULTANTE ANNO
1.03.0120	ALTRI TRIBUTI SPECIALI ED ENTRATE TRIBUTARIE	0,00	2.320.580,07	2.320.580,07 2011
		0,00	2.320.580,07	2.320.580,07 2012
		0,00	2.320.580,07	2.320.580,07 2013
4.03.1020	TRASFERIMENTI DI CAPITALE STRAORDINARI DALLA REGIONE	33.275.960,40	600.000,00	33.875.960,40 2011
				2012
				2013
T O T A L E		33.275.960,40	2.920.580,07	36.196.540,47 2011
		0,00	2.320.580,07	2.320.580,07 2012
		0,00	2.320.580,07	2.320.580,07 2013

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE

Prospetto Allegato A/2 alla deliberazione della Giunta Comunale  
Elenco Risorse e Interventi Variati

S P E S A

N. 144 del 25-08-2011

Minori spese accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

T.FU.SER.Int.	Descrizione	SOMMA PREVISTA	MINORI SPESE	STANZIAMENTO RISULTANTE ANNO
1.01	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI CONTROLLO.			
1.01.02	SEGRETERIA GENERALE, PERSONALE E OR GANIZZAZIONE			
1.01.02.03	PRESTAZIONI DI SERVIZI	292.739,00	-6.118,00	286.621,00 2011 2012 2013
1.03	FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE			
1.03.01	POLIZIA MUNICIPALE			
1.03.01.03	PRESTAZIONI DI SERVIZI	188.500,00	-265,20	188.234,80 2011 2012 2013
1.04	FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA			
1.04.05	ASSISTENZA SCOLASTICA, TRASPORTO REFEZIONE ED ALTRI SERVIZI			
1.04.05.03	PRESTAZIONI DI SERVIZI	753.773,00	-2.737,21	751.035,79 2011 2012 2013
1.05	FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI			
1.05.02	TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVI ZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE			
1.05.02.03	PRESTAZIONI DI SERVIZI	145.000,00	-3.144,79	141.855,21 2011 2012 2013

COMUNE DI CASTELLANA GROTTTE

Prospecto Allegato A/2 alla deliberazione della Giunta Comunale N. 144 del 25-08-2011  
 Elenco Risorse e Interventi Variati S P E S A

Minori spese accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

T.FU.SER.Int.	Descrizione	SOMMA PREVISTA	MINORI SPESE	STANZIAMENTO RISULTANTE ANNO
1.05.02.05	TRASFERIMENTI	248.500,00	-5.000,00	243.500,00 2011 2012 2013
2.09	FUNZIONI RIGUARDANTI LA GESTIONE DE L TERRITORIO E DELL'AMBIENTE			
2.09.03	SERVIZI DI PROTEZIONE CIVILE			
2.09.03.03	ACQUISTO DI BENI SPECIFICI PER REAL IZZAZIONI IN ECONOMIA	2.861,27 2.861,27 2.861,27	-2.861,27 -2.861,27 -2.861,27	0,00 2011 0,00 2012 0,00 2013
T O T A L E		1.631.373,27	-20.126,47	1.611.246,80 2011 0,00 2012 0,00 2013



COMUNE DI CASTELIANA GROTTE  
 Prospetto Allegato A/3 alla deliberazione della Giunta Comunale N. 144 del 25-08-2011  
 Elenco Risorse e Interventi Variati E N T R A T A

Minori entrate accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

T.Cat.Risorsa	Descrizione	SOMMA PREVISTA MINORI ENTRATE ACCERTATE STANZIAMENTO RISULTANTE ANNO		
1.01.0010	IMPOSTA COMUNALE SUGLI IMMOBILI	3.090.896,50	-560.782,58	2.530.113,92 2011
		3.530.547,39	-588.547,39	2.942.000,00 2012
		3.240.707,28	-588.547,39	2.652.159,89 2013
1.01.0050	ALTRE IMPOSTE	1.944.459,60	-585.569,23	1.358.890,37 2011
		1.566.348,40	-774.304,08	792.044,32 2012
		1.566.348,40	-774.304,08	792.044,32 2013
1.01.0052	COMPARTICIPAZIONE IRPEF	422.210,48	-422.210,48	0,00 2011
		422.210,48	-422.210,48	0,00 2012
		422.210,48	-422.210,48	0,00 2013
1.01.0124	ALTRI TRIBUTI SPECIALI ED ENTRATE T RIBUTARIE PROPRIE	578.339,83	-578.339,83	0,00 2011
		373.435,03	-373.435,03	0,00 2012
		373.435,03	-373.435,03	0,00 2013
2.01.0130	TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO A CARATTERE GENERALE	106.594,20	-36.274,00	70.320,20 2011
		106.142,38	-36.274,00	69.868,38 2012
		105.714,02	-36.274,00	69.440,02 2013
3.05.0940	PROVENTI DIVERSI	487.901,21	-134.786,39	353.114,82 2011
		400.514,02	-125.809,09	274.704,93 2012
		398.677,27	-125.809,09	272.868,18 2013
4.02.0990	TRASFERIMENTI ORDINARI DI CAPITALE DALLO STATO	2.861,27	-2.861,27	0,00 2011
		2.861,27	-2.861,27	0,00 2012
		2.861,27	-2.861,27	0,00 2013
T O T A L E		6.633.263,09	-2.320.823,78	4.312.439,31 2011
		6.402.058,97	-2.323.441,34	4.078.617,63 2012
		6.109.953,75	-2.323.441,34	3.786.512,41 2013

Maggiori spese accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

T.FU.SER.INT.	Descrizione	SOMMA PREVISTA	MAGGIORI SPESE	STANZIAMENTO RISULTANTE ANNO
1.01	FUNZIONI GENERALI DI AMMINISTRAZION E, DI GESTIONE E DI CONTROLLO.			
1.01.05	GESTIONE BENI DEMANIALI E PATRIMONI ALI			
1.01.05.03	PRESTAZIONI DI SERVIZI	103.800,00	2.617,56	106.417,56 2011 2012 2013
1.03	FUNZIONI DI POLIZIA LOCALE			
1.03.01	POLIZIA MUNICIPALE			
1.03.01.02	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	20.100,00	265,20	20.365,20 2011 2012 2013
1.05	FUNZIONI RELATIVE ALLA CULTURA E AI BENI CULTURALI			
1.05.02	TEATRI, ATTIVITA' CULTURALI E SERVI ZI DIVERSI NEL SETTORE CULTURALE			
1.05.02.02	ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MATERIE PRIME	9.000,00	2.000,00	11.000,00 2011 2012 2013
1.07	FUNZIONI NEL CAMPO TURISTICO			
1.07.02	MANIFESTAZIONI TURISTICHE			
1.07.02.03	PRESTAZIONI DI SERVIZI	28.000,00	15.000,00	43.000,00 2011 2012 2013
2.04	FUNZIONI DI ISTRUZIONE PUBBLICA			
2.04.01	SCUOLA MATERNA			



COMUNE DI CASTELLANA GROTTE  
 Prospetto Allegato A/4 alla deliberazione della Giunta Comunale N. 144 del 25-08-2011  
 Elenco Risorse e Interventi Variati S P E S A

Maggiori spese accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

T.FU.SER. Int.	Descrizione	SOMMA PREVISTA	MAGGIORI SPESE	STANZIAMENTO RISULTANTE ANNO
2.04.01.01	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	2.000,00	5.000,00	7.000,00
				2011
				2012
				2013
2.08	FUNZIONI NEL CAMPO DELLA VIABILITA' E DEI TRASPORTI			
2.08.01	VIABILITA'E CIRCOLAZIONE STRADALE E SERVIZI CONNESSI (FINANZIAMENTO IN			
2.08.01.01	ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI	23.729.311,40	595.000,00	24.324.311,40
				2011
				2012
				2013
T O T A L E		23.892.211,40	619.882,76	24.512.094,16
		0,00	0,00	0,00
		0,00	0,00	0,00
				2011
				2012
				2013



	2011	2012	2013
Maggiori Entrate (allegato A/1)	2.920.580,07	2.320.580,07	2.320.580,07
Minori Spese (allegato A/2)	20.126,47	2.861,27	2.861,27
<b>Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese</b>	<b>2.940.706,54</b>	<b>2.323.441,34</b>	<b>2.323.441,34</b>
Minori Entrate (allegato A/3)	- 2.320.823,78	- 2.323.441,34	- 2.323.441,34
Maggiori Spese (allegato A/4)	- 619.882,76		
<b>Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese</b>	<b>- 2.940.706,54</b>	<b>- 2.323.441,34</b>	<b>- 2.323.441,34</b>



QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO ANNO 2011

ENTRATE		SPESE					TOTALI
TITOLI	IMPORTO	Disavanzo di amministraz.	Titolo I Spese correnti	Titolo II Spese in conto capitale	Titolo III Spese rimborso prestiti	Titolo IV Spese servizi conto terzi	TOTALI
Avanzo di amministrazione	500.000,00			500.000,00			500.000,00
I -Tributarie	8.931.583,15						
II -Contributi e trasferimenti	743.624,01						
III-Extratributarie	2.610.197,43						
Totale	12.285.404,59	0,00	11.604.753,59	35.568.877,75	680.651,00		12.285.404,59
IV -Alienazioni, trasferimenti di capitale e riscossione di crediti	35.740.140,52		171.262,77	35.568.877,75			35.740.140,52
V -Accensione di prestiti							
VI -Servizi per conto terzi	3.623.364,57						3.623.364,57
Totale	52.148.909,68	0,00	11.776.016,36	36.068.877,75	680.651,00	3.623.364,57	52.148.909,68



Maggiori entrate accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

Cod. Capitulo	Descrizione	SOMMA	PREVISTA MAGGIORI ENTRATE	STANZIAMENTO RISULTANTE ANNO
2.01	RECUPERI DA ACCERTAMENTI TRIBUTARI	210.254,94	13.478,04	223.732,98 2011
1.01.0010	CAP. SPESA 1980 PER E.777,23.			2012
				2013
2.02	SANZIONI ED INTERESSI SU ACCERTAMEN	139.660,00	14.286,77	153.946,77 2011
1.01.0010	TI TRIBUTI.			2012
				2013
12.02	CONTRIBUTO STATALE QUOTE RINVI	2.734,77	2.734,77	2.734,77 2011
1.01.0050	ENIENTE DA ADDIZIONALE IRPEF (ART.4			2012
	, C.4TER, DL.2/2010			2013
61.00	FONDO SPERIMENTALE DI RIEQUILIBRIO	2.320.580,07	2.320.580,07	2.320.580,07 2011
1.03.0120	PER I COMUNI DELLE RSO ANNO 2011	2.320.580,07	2.320.580,07	2.320.580,07 2012
				2.320.580,07 2013
742.00	INTROITI E RIMBORSI VARI.	35.300,00	13.022,70	48.322,70 2011
3.05.0940				2012
				2013
817.00	COMPLETAMENTO RIQUALIFICAZIONE PERC	600.000,00	600.000,00	600.000,00 2011
4.03.1020	ORSI NUCLEO ANTICO E INFRASTRUTTURE			2012
	L.GO PORTAGRANDE E P.ZZA CADUTI CAS			2013
	TELLANESI. CONTR. REG. LE CAP. 3109/5.			
	TOTALE	385.214,94	2.964.102,35	3.349.317,29 2011
			2.320.580,07	2.320.580,07 2012
			2.320.580,07	2.320.580,07 2013

Minori spese accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

Cod. Capitoio	Descrizione	SOMMA PREVISTA MINORI SPESE	STANZIAMENTO RISULTANTE ANNO
126.00	FESTE NAZIONALI E SOLENNITA' CIVILI	18.000,00 -	11.882,00 2011
1.01.02.03			2012
			2013
224.06	ASSICURAZIONI IMMOBILI COM. LI.	2.900,00 -	2.517,56 2011
1.01.05.03			2012
			2013
442.06	VESTITARIO SERVIZIO P.M.	2.000,00 -	265,20 2011
1.03.01.02			2012
			2013
477.00	SPESE DI GIUDIZIO INNANZI AL GIUDIC	800,00 -	534,80 2011
1.03.01.03	E DI PACE - CONTENZIOSO CODICE DELL		2012
	A STRADA.		2013
664.00	UFFICIO SCUOLA: SPESE PER GARE DI AP	15.000,00 -	12.262,79 2011
1.04.05.03	PALTO E CONTRATTI		2012
			2013
754.00	STAGIONE TEATRALE: SPETTACOLI DAL VI	22.000,00 -	18.855,21 2011
1.05.02.03	VO - PRESTAZIONI DI SERVIZIO.		2012
			2013
927.00	INIZIATIVE A CARATTERE SOCIALE, CULT	9.000,00 -	7.000,00 2011
1.05.02.05	URALE E TURISTICO.		2012
			2013
929.01	ASSOCIAZIONE FOCUSEUROPE - QUOTA AS	5.000,00 -	2.000,00 2011
1.05.02.05	SOCIATIVA.		2012
			2013
3110.00	MANUTENZIONE E SISTEMAZIONE STRADORD	90.000,00 -	85.000,00 2011
2.08.01.01	INARIA DI VIE, PIAZZE E MARCIAPIEDI		2012
	CON I PROVENTI OO.UU.		2013



COMUNE DI CASTELLANA GROTTE  
 Prospetto Allegato A/2 alla deliberazione della Giunta Comunale N. 144 del 25-08-2011  
 Elenco dei Capitoli PEG Variati S P E S A

Minori spese accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

Cod. Capitolo	Descrizione	SOMMA	PREVISTA MINORI SPESE	STANZIAMENTO RISULTANTE ANNO	
3366.00	PROTEZIONE CIVILE: ACQUISTO ATTREZZ	2.861,27	-	2.861,27	2011
2.09.03.03	ATURE (CAP. ENTRATA 791)	2.861,27	-	2.861,27	2012
		2.861,27	-	2.861,27	2013
TOTALE		167.561,27	-	27.243,71	140.317,56
		2.861,27	-	2.861,27	2012
		2.861,27	-	2.861,27	2013

Minori entrate accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

Cod. Capitulo	Descrizione	SOMMA	PREVISTA MINORI ENTRATE ACCERTATE	STANZIAMENTO RISULTANTE	ANNO
2.03	TRASFERIMENTO STATALE COMPENSATIVO	512.558,14 -	512.558,14		2011
1.01.0010	MINORE IMPOSTA ICI PER ABOLIZIONE I CI ABITAZIONE PRINCIPALE EX CAP.100 /4	512.558,14 -	512.558,14		2012
2.04	CONTRIBUTO STATALE PER TRASFERIMENTI	75.989,25 -	75.989,25		2011
1.01.0010	I VARIAZIONE ICI FABBRICATI CATEGOR IA D (ART.64 COMMA 1 E COMMA 2 LEGG E 388/20)	75.989,25 -	75.989,25		2012
13.00	EX TRASFERIMENTI STATALI:ORDINARIO,	1.349.459,60 -	588.304,00	761.155,60	2011
1.01.0050	CONSOLIDATO E PEREQUATIVO EX CAP 10 0/1,100/2 E 100/3- COMPARTICIPAZION E IVA	871.348,40 -	774.304,08	97.044,32	2012
60.00	FEDERALISMO MUNICIPALE : FONDO RIEQ UTILIBRIO ANNO 2011 - EX CONTRIBUTI STATALI	578.339,83 -	578.339,83		2011
1.01.0124	UTILIBRIO ANNO 2011 - EX CONTRIBUTI STATALI	373.435,03 -	373.435,03		2012
66.00	COMPARTICIPAZIONE ALL'IRPEF.COMMA	422.210,48 -	422.210,48		2011
1.01.0052	189 ART.1 L.296/2006.	422.210,48 -	422.210,48		2012
100.06	TRASFERIMENTI CORRENTI DELLO STATO:	36.274,00 -	36.274,00		2011
2.01.0130	ALTRI CONTRIBUTI	36.274,00 -	36.274,00		2012
728.00	RIMBORSO DALLO STATO PER I.V.A. A C	122.000,00 -	122.000,00		2011
3.05.0940	REDITO SU SERVIZI ESTERNALIZZATI.	100.000,00 -	100.000,00		2012
728.01	RIMBORSO DALLO STATO PER MINORI ENT	17.640,61 -	17.640,61		2011
3.05.0940	RATE DA IMPOSTA SULLA PUBBLICITA'.	17.640,61 -	17.640,61		2012
728.04	RIMBORSO IVA PER SERVIZIO TRASPORTO	8.168,48 -	8.168,48		2011
3.05.0940	URBANO.	8.168,48 -	8.168,48		2012
		8.168,48 -	8.168,48		2013



COMUNE DI CASTELLANA GROTTE  
 Prospetto Allegato A/3 alla deliberazione della Giunta Comunale N. 144 del 25-08-2011  
 Elenco dei Capitoli PBG Variati E N T R A T A

Minori entrate accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

Cod. CapitoLo	Descrizione	SOMMA	PREVISTA MINORI ENTRATE ACCERTATE	STANZIAMENTO RISULTANTE	ANNO
791.00	CONTRIBUTO DALLO STATO PER FUNZIONI	2.861,27	-	2.861,27	2011
4.02.0990	TRASFERITE - PROTEZIONE CIVILE (CA P.SPESA 3366)	2.861,27	-	2.861,27	2012
				2.861,27	2013
TOTALE		3.125.501,66	-	2.364.346,06	761.155,60 2011
		2.420.485,66	-	2.323.441,34	97.044,32 2012
		2.420.485,66	-	2.323.441,34	97.044,32 2013

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE  
 Prospetto Allegato A/4 alla deliberazione della Giunta Comunale N. 144 del 25-08-2011  
 Elenco dei Capitoli PEG Variati S P E S A

Maggiori spese accertate rispetto agli stanziamenti del Bilancio

Cod. Capitolo	Descrizione	SOMMA	PREVISTA	MAGGIORI SPESE	STANZIAMENTO	RISULTANTE	ANNO
224.04	LUCE-TELECOM-GAS E SPESE DIVERSE.	3.500,00	3.000,00	6.500,00	2011		
1.01.05.03					2012		
					2013		
442.10	CARBURANTI E LUBRIFICANTI.	4.000,00	2.000,00	6.000,00	2011		
1.03.01.02					2012		
					2013		
741.00	FESTIVITA' NATALIZIE-FALOI-MANIFEST	6.000,00	2.000,00	8.000,00	2011		
1.05.02.02	AZIONI VARIE -ACQUISTO BENI				2012		
					2013		
923.00	ESTATE CASTELLANESE ED ALTRE INIZIA	5.000,00	15.000,00	20.000,00	2011		
1.07.02.03	TIVE - PRESTAZIONI DI SERVIZIO.				2012		
					2013		
2446.01	MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI IMM	2.000,00	5.000,00	7.000,00	2011		
2.04.01.01	OBILI:SCUOLE MATERNE CON I PROVENTI				2012		
	OO.UU.				2013		
3109.05	COMPLETAMENTO RIQUALIFICAZ.PERCORSI	600.000,00	600.000,00		2011		
2.08.01.01	NUCLEO ANTICO E INFRASTRUTTURE NUCL				2012		
	EO ANTICO E INFRASTRUTTURE A RETE.				2013		
	CONTR.REG.LE - CAP.ENTRATA 817.						
	TOTALE	20.500,00	627.000,00	647.500,00	2011		
					2012		
					2013		

Lh, 25-08-2011





	2011	2012	2013
Maggiori Entrate (allegato A/1)	2.964.102,35	2.320.580,07	2.320.580,07
Minori Spese (allegato A/2)	27.243,71	2.861,27	2.861,27
Totale delle variazioni in aumento delle entrate e diminuzioni delle spese	2.991.346,06	2.323.441,34	2.323.441,34
Minori Entrate (allegato A/3)	-	2.323.441,34	-
Maggiori Spese (allegato A/4)	-	627.000,00	-
Totale delle variazioni in diminuzione delle entrate e in aumento delle spese	-	2.323.441,34	-
	2.991.346,06	2.323.441,34	2.323.441,34



QUADRO DI CONTROLLO DEGLI EQUILIBRI DI BILANCIO ANNO 2011

ENTRATE		SPESE					TOTALI
TITOLI	IMPORTO	Disavanzo di amministraz.	TITOLO I Spese correnti	TITOLO II Spese in conto capitale	TITOLO III Spese rimborso prestiti	TITOLO IV Spese servizi conto terzi	TOTALI
Avanzo di amministrazione	500.000,00			500.000,00			500.000,00
I -Tributarie	8.931.583,15						
II -Contributi e trasferimenti	743.624,01						
III-Extratributarie	2.610.197,43						
Totale	12.285.404,59	0,00	11.604.753,59		680.651,00		12.285.404,59
IV -Alienazioni, trasferimenti di capitale e riscossione di crediti	35.740.140,52		171.262,77	35.568.877,75			35.740.140,52
V -Accensione di prestiti							
VI -Servizi per conto terzi	3.623.364,57						3.623.364,57
Totale	52.148.909,68	0,00	11.776.016,36	36.068.877,75	680.651,00	3.623.364,57	52.148.909,68